
3. Temadrøftelse om strategi for fremtidens kommunale sundhedsvæsen (2008-
151469)

INDSTILLING OG Beslutning

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indstiller,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget drøfter udkast til strategi for fremtidens 1.
kommunale sundhedsvæsen,

at Sundheds- og Omsorgsudvalget i forlængelse heraf drøfter mål for 2009.2.

Problemstilling
Københavns Kommune blev med kommunalreformen en del af sundhedsvæsnet og Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen fik i den forbindelse en lang række nye opgaver. 

Udviklingen har afstedkommet et behov for at sætte fokus på de rammer, som fremover sættes for 
opgaveløsningen på sundhedsområdet. Til det formål er der udarbejdet udkast til en strategi for 
fremtidens kommunale sundhedsvæsen.

Udviklingen af de kommunale sundhedsopgaver har siden 2007 været tæt knyttet til den første 
generation af sundhedsaftaler, og det forventes, at sundhedsaftalerne også fremover vil påvirke det 
kommunale opgavesæt. Strategien revideres derfor i 2010 efter indgåelsen af næste sundhedsaftale. 

I tillæg til strategien skal der årligt udarbejdes konkrete mål. 

Løsning

Samtidig med den stigende klarhed om virkningen af kommunalreformen er Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningens opgavesæt påvirket af udviklingen på hospitalerne. Hospitalerne udvikler sig 
i retning mod en stadig mere specialiseret og effektiv opgaveløsning og den stadigt kortere 
indlæggelsestid giver flere pleje-, trænings- og rehabiliteringsopgaver i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen.  

Udviklingen i sundhedsvæsnet medfører derfor en stigende forventning til, at kommunen kan sikre 
borgerne adgang til sundhedsydelser i nærområdet. 

Konsekvensen er, at den kommunale indsats fremover meget tydeligt skal kunne afspejles i hele 
patientforløbet. Fra tidlig opsporing, forebyggelse af indlæggelser, hjemtagning af færdigbehandlede, 
opfølgning efter indlæggelse og forebyggelse af genindlæggelser.

Med det udgangspunkt har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i efteråret 2008 drøftet fremtidens 
kommunales sundhedsvæsen på interne dialogmøder i de seks lokalområder, med ældrerådet og med 
hospitalerne og de praktiserende læger i samordningsudvalgene.

På baggrund af disse drøftelser foreligger der nu et udkast til strategi for fremtidens kommunale 



sundhedsvæsen.

Strategien vil blive gennemgået mundtligt på mødet.

Økonomi

Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser af strategien.

Videre proces

På baggrund af udvalgets drøftelse vil udvalget på det næste møde få forelagt en sag om at sende 
strategien i ekstern høring.

Strategien for fremtidens kommunale sundhedsvæsen revideres på baggrund af de indkomne 
høringssvar og behandles på møde i Sundheds- og Omsorgsudvalget den 7. maj 2009. I 
sammenhæng hermed vil mål for 2009 blive forelagt udvalget til godkendelse. 
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